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Interpellation till KS-ordförande Lars Stjernkvist 

ang. utförsäljning av bostadsbeståndet i 

Klockaretorpet 

Efter förra valet valde socialdemokrater och tre borgerliga partier att ingå i ett politiskt 

samarbete. Detta samarbete har krävt ett visst kompromissande runt olika kärnfrågor. Ett 

klassiskt laddat ideologiskt område är om vi skall behålla gemensamt ägda kommunala 

verksamheter eller sälja ut dem till privata intressen. Till de viktigaste kommunala 

tillgångarna hör såklart Norrköpingsbornas hem.  

Att äga och förvalta bostäder är i dag en av de bästa och säkraste investeringarna som finns. 

De flesta kommuner äger fastigheter genom sina allmännyttiga bostadsbolag. Dessa gör 

kommuninvånarna till vinnare genom att de varje år tjänar pengar på sitt gemensamma 

bostadsbestånd. Utöver det är allmännyttan förstås grundstommen i en social bostadspolitik 

som ska säkerställa att kommunen tar sitt bostadsförsörjningsansvar och att människor oavsett 

tjocklek på plånboken bor i bra bostäder. Det kommunala bostadsbolaget används dessutom 

för att motverka segregation och för att skapa goda stadsmiljöer. 

I och med utförsäljningen har Socialdemokraterna och de mindre borgerliga partierna gjort 

gemensam sak för att göra sig av med en tredjedel av Hyresbostäder bestånd i Klockaretorpet. 

Det är en enorm minskning av både bostadsbeståndet och det demokratiska inflytandet i 

området. Bolagets ekonomi motiverar inte privatiseringen av beståndet; tvärtom är detta ett 

extremt tveksamt beslut även utifrån ett affärsmässigt perspektiv.  

Med anledning av ovanstående undrar vi: 

- Har detta beslut föregåtts av en utredning kring om det är lämpligt att sälja ut en del av 

Hyresbostäder i Klockaretorpet? Om så inte är fallet vore det inte rimligt att göra det 

innan försäljningen? 

 

- På vilket sätt har Hyresbostäder berett kommunfullmäktige möjlighet att ta ställning 

till den stora fastighetsutförsäljningen i Klockaretorpet så som det står i 

ägardirektivet?  
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